desiderabat. Hengistus ilico, ut erat prudens, comperta leuitate animi regis, 360
 consuluit fratrem suum Horsum ceterosque maiores natu qui secum aderant
 quid de petitione regis facerent; sed omnibus unum consilium fuit ut puella
 regi daretur et ut peterent pro ea prouinciam Cantiae ab illo. Nec mora, data
 fuit puella Vortegirno et prouincia Cantiae Hengisto, nesciente Gorangono
 comite, qui in eadem regnabat. Nupsit itaque rex eadem nocte paganae, 365
 quae ultra modum placuit ei; unde in inimicitiam procerum et filiorum
 suorum citissime incidit. Generauerat namque filios primitus, quibus erant
 nomina Vortimer, Katigern, Paschent.

101 In tempore illo uenit sanctus Germanus Altissiodorensis episcopus et
 Lupus Trecacensis ut uerbum Dei Britonibus praedicarent. Corrupta namque 370
 fuerat Christianitas eorum tum propter paganos quos rex in societatem
 eorum posuerat, tum propter Pelagianam haeresim, cuius uenenum ipsos
 multis diebus affecerat. Beatorum igitur uirorum praedicatione restituta est
 inter eos uerae fidei religio, quia multis miraculis cotidie praeclearant.
 Multa per eos miracula ostendebat Deus, quae Gildas in tractatu suo 375
 luculento dictamine perarauit.

Data autem puella regi ut praedictum est, dixit Hengistus ad eum:

'Ego sum pater tuus et consiliator tibi esse debeo. Noli praeterire consilium
 meum, quia omnes inimicos tuos uirtute gentis meae superabis. Inuitemus
 adhuc filium meum Octam cum fratruale suo Ebissa; bellatores enim uiri 380
 sunt. Da eis regiones quae sunt in aquilonaribus partibus Britanniae iuxta
 murum inter Deiram et Scotiam. Detinebunt namque ibidem impetum
 barbarorum ita ut in pace citra Humbrum remanebis'.

Paruit Vortegirinus praecepitque illis inuitare quoscumque scirent ad
 auxilium sibi ualere. Missis ilico legatis, uenerunt Octa et Ebissa et 385
 Cherdich cum trecentis nauibus armata manu repletis, quos omnes suscepit
 Vortegirinus benigne maximisque muneribus donauit; uincebat namque
 inimicos suos per eos et in omni proelio uictor existebat. Hengistus etiam
 inuitabat paulatim naues et cotidie numerum suum augebat. Quod cum
 uidissent Britones, timentes proditionem eorum dixerunt regi ut ipsos 390
 ex finibus regni sui expelleret. Non enim debebant pagani Christianis
 communicare nec intromitti, quia Christiana lex prohibebat; insuper
 tanta multitudo aduenerat ita ut ciuibus terrori essent; iam nesciebatur
 quis paganus esset, quis Christianus, quia pagani filias et consanguineas
 eorum sibi associauerant. Talia obicientes, dissuadebant regi retinere illos, 395
 ne in proditione aliqua ciues supergrederentur. At Vortegirinus diffugebat
 consilio eorum acquiescere, quia super omnes gentes propter coniugem
 suam ipsos diligebat. Quod cum uidissent Britones, deseruerunt ilico
 Vortegirinum et unanimiter irati Vortimer filium suum in regem erexerunt.
 Qui acquiescens eis per omnia incepit expellere barbaros atque oppugnare 400